
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 722

Data 24/04/2024

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI PROVVISORI DI ASSISTENZA PRIMARIA
AD ATTIVITÀ ORARIA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI PROVVISORI DI ASSISTENZA PRIMARIA AD
ATTIVITA’ ORARIA.

* Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che:
- con atto deliberativo n. 222 del 07/02/2024, è stata approvata la Graduatoria di disponibilità
aziendale, valida per l’anno 2024, dei medici aspiranti a ricoprire eventuali incarichi provvisori e di
sostituzione nelle attività regolamentate dall’ACN 28/04/2022 per la Medicina Generale;

- nelle more dell’espletamento della procedura relativa all’assegnazione degli incarichi vacanti del
ruolo unico di assistenza primaria per l’anno 2024, ex art. 34 ACN 28/04/2022, questa Azienda
deve provvedere al conferimento di incarichi provvisori applicando la norma transitoria n. 4
dell’ACN vigente, con la quale viene stabilito che fino all’istituzione delle A.F.T., per
l’assegnazione di incarichi provvisori e a tempo determinato del ruolo unico di assistenza primaria a
ciclo di scelta o ad attività oraria, nonché per l’affidamento di sostituzioni, si applicano le procedure
di cui agli articoli 37, 38 e 70 dell’ACN 23/03/2005 e s.m.i.;

ATTESO che:
- la scrivente UOS, con Avviso prot. n. 0034703/24, trasmesso a mezzo PEC in data 08/04/2024 ai
medici iscritti nella Graduatoria sopra richiamata, ha richiesto a quest’ultimi la disponibilità ad
assumere, con decorrenza dal mese di Maggio 2024, e per una durata massima di 12 mesi, i seguenti
incarichi provvisori di assistenza primaria ad attività oraria, presso le sedi di Guardia Medica di:
Manoppello (n. uno incarico), Caramanico (n. uno incarico), Pescara (n. quattro incarichi), Spoltore
(n. uno incarico), Città S. Angelo (n. uno incarico);

ACQUISITE le disponibilità da parte dei medici presenti nella graduatoria di disponibilità
aziendale per le sedi e per la durata massima dagli stessi indicate;

RICHIAMATO l’art. 19, comma 6, dell’ACN 28/04/2022, e tenuto conto:
- delle manifestazioni di disponibilità inviate a mezzo PEC dai medici presenti nella graduatoria de
qua;
- dell’ordine di priorità per le sedi prescelte;
- della posizione occupata dai medici in parola nella graduatoria stessa,
le assegnazioni degli incarichi provvisori risultano essere le seguenti:

 dr.ssa Martina Di Caro = sede di Pescara;
 dr. Matteo Paluccio = sede di Pescara;
 dr. Antonio Luigi Turco = sede di Pescara;
 dr.ssa Emilia Esemplare = sede di Pescara;
 dr.ssa Roberta Orlando = sede di Spoltore;
 dr.ssa Dorina Hoxha = sede di Città S. Angelo;
 dr.ssa Annalisa Passante = sede di Caramanico;
 dr.ssa Annalisa Cantagallo = sede di Manoppello;

RILEVATO che dalle autocertificazioni prodotte dai medici incaricandi, non è emersa la
sussistenza delle condizioni di incompatibilità contemplate dall’art. 21 dell’ACN 28/04/2022;

* Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;



* Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Dirigente Responsabile della UOS Gestione Sanitari
Convenzionati presso il Dipartimento Amministrativo - UOC Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato; nonché la registrazione al centro di costo;

2. Dirigente della UOC Controllo di gestione;e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

* Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) DI CONFERIRE, ai sensi dell’art. 70, comma 4 e comma 6, dell’ACN 23/03/2005 e s.m.i., gli
incarichi provvisori di assistenza primaria ad attività oraria, ai seguenti medici, per le sedi e per la
durata massima di seguito precisate, con decorrenza dal 1° Maggio 2024:

 dr.ssa Martina Di Caro = sede di Pescara, per una durata massima di 12 mesi
 dr. Matteo Paluccio = sede di Pescara, per una durata massima di 12 mesi
 dr. Antonio Luigi Turco = sede di Pescara, per una durata massima di 12 mesi
 dr.ssa Emilia Esemplare = sede di Pescara, per una durata massima di 12 mesi
 dr.ssa Roberta Orlando = sede di Spoltore, per una durata massima di 6 mesi
 dr.ssa Dorina Hoxha = sede di Città S. Angelo, per una durata massima di 12 mesi
 dr.ssa Annalisa Passante = sede di Caramanico, per una durata massima di 12 mesi
 dr.ssa Annalisa Cantagallo = sede di Manoppello, per una durata massima di 12 mesi

2) DI PRECISARE che gli incarichi in parola cessano alla scadenza sopra indicata o in caso di
conferimento dell’incarico a tempo indeterminato dell’avente diritto, oppure nel caso in cui il
medico incaricato comunichi all’Azienda la volontà di recesso dall’incarico da comunicare con
preavviso di 30 giorni.

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’UOC Dinamiche del
Personale/Ufficio Sanitari Convenzionati ed all’UOC Trattamento Economico del Personale
dipendente e convenzionato, per i conseguenti adempimenti.

4) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo on line aziendale ai sensi del D.
Lgs n. 33/2013.

5) DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Marilea Cantagallo

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0702010103

Anno 2024

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 722 del 24/04/2024 ad oggetto:

CONFERIMENTO INCARICHI PROVVISORI DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITÀ ORARIA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/4/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	 
	IL DIRETTORE GENERALE
	D E L I B E R A


